平成 27 年 10 月 16 日

各 位

上場会社名 ダイトーケミックス株式会社

代 表 者 代表取締役 執行役員社長 永松 真一

（コード番号 4366 東証第 2 部）

問 合 せ 先 管理部長 南 修一

ＴＥＬ(06)6911-9310（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 12 日に公表しました業績予想を修正いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 28年 3 月期第 2四半期累計期間連結業績予想数値の修正の内容

（平成 27年 4月 1日～平成 27年 9月 30 日） （金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 4,500 100 100 100 9 円 31 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 4,672 239 267 228 21 円 27 銭

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） 172 139 167 128 －

増 減 率（％） 3.8 139.0 167.0 128.0 －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 27 年 3月期第 2四半期）
4,369 117 139 138 12 円 87 銭

２．平成 28年 3 月期通期連結業績予想数値の修正の内容

（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31 日） （金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 9,600 350 350 350 32 円 57 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 9,600 400 450 400 37 円 23 銭

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） 0 50 100 50 －

増 減 率（％） 0.0 14.3 28.6 14.3 －

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 3月期）
9,216 393 420 365 34 円 04 銭

３．修正の理由

当第2四半期累計期間の業績につきましては、化成品事業が好調に推移したことから売上高が前

回公表予想を上回る見通しとなりました。また、原価低減の効果等により売上総利益が増加したこ

とから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益のいずれも前回公表予想を上回

る見込みとなりましたので、業績予想を修正いたします。

平成28年3月期通期連結業績予想につきましては、第2四半期累計期間の業績予想の修正による影

響を踏まえ、前回予想を修正するものであります。

以上

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要

因により乖離することもありえますので、ご承知おきください。